Precamur Deum Optimum Maximum, ut Vestram Sanctitatem ecclesiae suae quam diutissime salvam et incolumen servet.

Dabamus in palatio nostro regio Monachii die 10. Martii 1824.

XI.

Serra-Cassano an Della Somaglia

80. Ziffer

München, 10. März 1824

Der Brief Wittmanns über Pustet

Antwort auf einen Brief des Nuntius vom 6. März.

Abschrift

Regensburg den 8. März 1824

Rmus D. *Pustet* canonicus ecclesiae cathedralis Ratisbonensis, praepositus infulatus aboliti monasterii Rohrensis canonicorum S. Augustini, me quidem conscio, nullum habet vitium, quo ab amplioribus dignitatibus ecclesiasticis et ab ampliore Sedis apostolicae gratia regiis precibus petita excludi posse videatur. Dignitas eius abbatialis sufficiens de meritis eius in ordine suo religioso testimonium praebet. Ex tempore monasterii sui abolitionis Ratisbonae vitam prorsus inculpatam et decentissimam duxit, et multa cum sollicitudine et dexteritate ex voluntate gubernii regii scholis parochialibus totius civitatis praefuit. Ceu canonicus cathedralis inter omnes canonicos et vicarios ipse unus est, qui exactissime semper in choro adest, officia autem sua ad altare cum omni decore persolvit. Ipse quoque persolutionem officii nocturni cum laudibus in nostra cathedrali ecclesiae conservavit; nam omissio illius a capitulo et episcopo, me uno frustra contradicente, iam erat conclusa, ubi autem ista conclusio executioni mandanda erat, ipse fuit contrarius et vota majora post se in contrarium traxit. Hoc unum notare non praetermittam,

quod S. Sedes ab eo expectare debeat, quod novationibus politicis¹ largiter assensurus sit. Ex aediculis aboliti monasterii huiatis Carthusianorum mox, ubi vendi ceperunt, duas sibi emit. Non ita pridem de legato 400 flor. pro fundendo anniversario ab aliquo *Dorwanger* relictorum agebatur et gubernium regium his 400 flor. sic dictam quartam pauperum et quartam scholarum detraxerat, relictis tantum 200 flor. pro anniversario fundendo: ipse hanc detractorem ceu legitimam spectari posse censuit. Pariter ubi non ita pridem sermo erat de inserenda statutis novi capituli regula circa vestes clericales et feminas domesticas ipse eiusmodi inserta locum habere posse minime censuit. S. Sedes ap. quae gressu firmo cum confidentia in Jesu Christo procedere solet, hunc virum posthabita petitione regia ab amplioribus dignitatibus arcere haud poterit, licet dolor non abfuerit quod viros apostolicos absque omni respectu humano exquirere haud liceat.

XII.

Serra-Cassano an della Somaglia